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55. Kvalitets- og institutionsudvikling på institutioner for erhvervsrettet uddannelse 
Bevillingen er i 2008 og 2009 anvendt i henhold til Aftale om udmøntningen af globalise- 

ringspuljen bl.a. til efteruddannelsesmidler til lærere på erhvervsskolerne. Efter aftalens ophør 
med udgangen af 2009 vil der blive taget fornyet stilling til bevillingens anvendelse. 

60. Efteruddannelse af læsevejledere 
Bevillingen er ophørt med udgangen af 2009. 

65. Udvikling af nye erhvervsuddannelser 
Bevillingen er afsat i forbindelse med videreførelsen af midlerne fra erhvervsskolernes. fle- 

rårsaftale, jf. anmærkningerne under § 20.3. Erhvervsrettede ungdomsuddannelser. Bevillingen 
anvendes til udvikling af nye korte erhvervsuddannelser og nedsættelse af udviklingsudvalg. 
Udviklingsudvalgene kan nedsættes efter undervisningsministerens bestemmelse til at varetage 
de opgaver og funktioner, som varetages af faglige udvalg bl.a. med henblik på at etablere ud- 
dannelser, hvis organisationerne, de faglige udvalg eller rådet for grundlæggende erhvervsrettede 
uddannelser ikke viser handlekraft på området. 

70. Nye initiativer på de grundlæggende social- og sundhedsuddannelser 
Der er afsat 8,0 mio. kr. årligt i 2008 og 2009 og 12,0 mio. kr. årligt i 2010 og 2011 

(2008-prisniveau) som følge af trepartsaftalerne. Bevillingen bidrager til finansieringen af initi- 
ativet "Flere skal gennemføre de grundlæggende social- og sundhedsuddannelser og pædagogud- 
dannelsen". Midlerne anvendes til en styrkelse af uddannelsesinstitutionernes indsats for at øge 
optaget og reducere frafaldet, herunder styrke praktikvejledningen på de grundlæggende social- 
og sundhedsuddannelser (SOSU-uddannelser). 

Bevillingen forudsættes udbetalt som tilskud til de 20 udbydere af grundlæggende SOSU- 
uddannelser på baggrund af objektive kriterier. 

80. Forbedret pædagogik mv. på EUD 
Som følge af Aftale om udmøntning af uforbrugte midler fra globaliseringspuljen i 2007 er 

der afsat 10,0 mio. kr. i 2009 og 17,4 mio. kr. årligt i 2010 og 2011 (2009-prisniveau). Bevil- 
lingen er afsat med det formål at støtte pædagogisk udvikling i erhvervsuddannelserne og yder- 
ligere styrke erhvervsskolernes uddannelsesmiljøer med henblik på at motivere og fastholde såvel 
stærke som svage elever, bl.a. ved at støtte udviklingen af særlige undervisningstilbud. Puljen 
udmøntes i forbindelse med indgåelsen af indsatsaftaler på baggrund af erhvervsskolernes hand- 
lingsplaner for øget gennemførelse af erhvervsuddannelser. 

Undervisningsministeriet foretager løbende og afsluttende evaluering og erfaringsopsamling 
af de igangsatte projekter. 

20.39.10. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. med tilsagnsordning i forbindelse med 
erhvervsrettede ungdomsuddannelser (tekstanm. 144) 

Særlige bevillingsbestemmelser 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.11. Tilskud gives som tilsagn. ' 


